令和 6 年 7 月 16 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光推進課

担当：阿部・鶴見

電話：９７２－３１５６

「TIAD,AUTOGRAPH COLLECTION」ミシュランキー獲得に関する市長表敬訪問について

 TIAD,AUTOGRAPH COLLECTION（ティアド,オートグラフ コレクション）が、令和 6 年 7 月

に発表されたミシュランガイドによる日本国内初のミシュランキーホテルの選定において、１ミシ

ュランキー（ワン ミシュランキー）を獲得したことを受け、同ホテル代表等が市長へ表敬訪問し

ますので、お知らせします。

１ 日時

  令和 6 年 7 月 18 日（木）  午前 11 時 15 分から午前 11 時 45 分

２ 場所

  名古屋市役所本庁舎 3 階 市長室

３ 訪問者（敬称略）

  TIAD,AUTOGRAPH COLLECTION

総支配人          中澤 旬史 （なかざわ まさふみ）

総支配人室ディレクター 田口 千浪 （たぐち ちなみ）

４ 訪問趣旨

  ミシュランキー 獲得の報告

【参考１】 TIAD,AUTOGRAPH COLLECTION  (名古屋市中区栄 5-15-19)

・名古屋市高級ホテル立地促進補助制度の第 1 号認定案件

・令和 5 年 7 月 1 日に開業

【参考 2】 ミシュランキーホテル

すべてのミシュランガイドホテル（7 月 1 日現在、世界 6000 軒以上、日本国内 243 軒）の中から、より

優れた滞在や体験ができるホテルに授与されるもので、今回の日本における選定において、3 ミシュラ

ンキーホテル （最上級の滞在）に 6 軒、2 ミシュランキーホテル（素晴らしい滞在）17 軒、1 ミシュランキ

ーホテル（特別な滞在）85 軒が選出された。

名古屋市内からは、「TIAD，オートグラフ コレクション」と「THE TOWER HOTEL NAGOYA」が、１

ミシュランキーホテルに選出された。

（「THE TOWER HOTEL NAGOYA」は、7 月 12 日（金）市長表敬実施済。7 月 10 日（水）付で

“「THE TOWER HOTEL NAGOYA」ミシュランキー獲得に関する市長表敬訪問について”資料提供済。）